
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 3. 10. 2016

O víkendu nejvíce lákal do kin
Sirotčinec slečny Peregrinové

Americký snímek režiséra Tima Burtona Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti

při svém vstupu do tuzemských kin ovládl žebříček víkendové návštěvnosti. Pohádkově

laděný příběh odehrávající se na kouzelném místě o víkendu do 125 kin přilákal téměř

51.000 diváků, kteří v pokladnách zanechali více než 7,2 milionu korun. Vyplývá to z

informací na webu Unie filmových distributorů.

Foto: CinemArt

Burtonův film na druhé místo odsunul dosud vedoucí komedii Dítě Bridget Jonesové.

Na humorné pokračování průšvihů smolařky Bridget Jonesové v podání Renée

Zellwegerové za tři týdny dorazilo do kin přes 228.000 diváků. Na třetím místě se při

své víkendové premiéře umístil britsko-český válečný thriller Anthropoid. Film sledující

atentát na Heydricha očima parašutistů o víkendu navštívilo v 80 kinech bezmála

30.000 lidí. Na čtvrtém místě je stejně jako v minulém týdnu animovaný Tajný život

mazlíčků. V kinech je sedmý týden a za tu dobu zaznamenal přes 413.000 diváků a

tržby přesahující 56 milionů korun. Páté místo obsadila americká animovaná komedie

Čapí dobrodružství, kterou za dva týdny vidělo 34.000 návštěvníků kin.

Z českých filmů skončila v první dvacítce pouze komedie Prázdniny v Provence

režiséra Vladimíra Michálka na sedmém místě.

Ve čtvrtek do tuzemských kin dorazí americký thriller Dívka ve vlaku, komedie s

Kevinem Spaceyem Já, kocour, rodinný animovaný snímek Kubo a kouzelný meč,

maďarský vítěz z letošního ročníku filmového festivalu v Karlových Varech Rodinné

štěstí a komedie Tomáše Vorla Instalatér z Tuchlovic.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR včetně tržeb:



Pořadí Název filmu
Víkend tržby

(v Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby

(v Kč)

Celkem

diváci

1.

Sirotčinec slečny

Peregrinové pro podivné

děti

7,248.942 50.813 7,661.910 53.537

2. Dítě Bridget Jonesové 4,742.523 31.339 32,940.529 228.536

3. Anthropoid 3,514.321 24.740 4,722.096 33.322

4. Tajný život mazlíčků 1,452.846 11.741 56,603.145 413.074

5. Čapí dobrodružství 1,323.615 9961 4,554.007 34.019

Zdroj: ČTK


